Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  16.11.2020
Seite: 1 von 5
Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer Serie EDC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
� Taster oder freie Schubstange (loser Kern)

Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer Serie EDC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: EDC
Bauart:
Mit Taster und Rückstellfeder
Mit loser Schubstange
T
L
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
2 mm
10 mm
20 mm
50 mm
2
10
20
50
Elektrischer Anschluss:
Stecker 5-polig S
Versorgungsspannung:
24 V
24
Ausgangssignal:
0..20 mA
0..10 V
4..20 mA
20
10
42
Linearitätstoleranz:
±0,75%
Option ±0,5
Option ±0,25
-
L0,5
L0,25
Schutzart:
Standard IP65
Option IP67
-
IP67
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
 � Konfektionierte Anschlusslitzen und Kabel mit/ohne Stecker
 � Tasterspitze, Sonderachslängen u.v.m.
 � Erweiterten Temperaturbereich -25° C..85° C
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten):
 � Gegenstecker (STEM9) #111727: M9 Gewinde, 5-polig IP67 gerade nicht geschirmt (STE M9 5POL IP67 G NS)
 � Gegenstecker (STEM9) #111835: M9 Gewinde, 5-polig IP67 gewinkelt nicht geschirmt (STE M9 5POL IP67 W NS)
 � Montageblock #106656: Siehe Zeichnung im Dokument
 � Klemmflansch #135132: Siehe Zeichnung im Dokument
 � Kernverlängerung (50..315 mm) - Siehe Zeichnung im Dokument
Weitere Stecker mit und ohne Kabel auf Anfrage. Siehe Datenblatt Serie STEM9 für Stecker ohne Kabel oder STKM9 für
Stecker mit Kabel.
Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum:  16.11.2020
Seite: 3 von 5
Induktiver (LVDT) Wegaufnehmer Serie EDC
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Technische Zeichnung Sensor
Connector on sensor
Function
+24 supply
Signal minus
Signal plus